
Índice

Prefeitura Municipal de Gaúcha do Norte ............................................................................................................................................................... 3
Prefeitura Municipal de Juruena ............................................................................................................................................................................ 38
Prefeitura Municipal de Sapezal .......................................................................................................................................................................... 103
Prefeitura Municipal de Várzea Grande .............................................................................................................................................................. 124

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Segundo Secretário: Thiago Timo Oliveira - Torixoréu

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65)99931-8446 - (65)2123-1200 - (65)99903-7934

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

REEO 2024 - 1º BIMESTRE

28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 4 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 5 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 6 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 7 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 8 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 9 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 10 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 11 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 12 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 13 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 14 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 15 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 16 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 17 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 18 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 19 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 20 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 21 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 22 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 23 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 24 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 25 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 26 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 27 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 28 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 29 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 30 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 31 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 32 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 33 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 34 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 35 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 36 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 37 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

6° BIMESTRE

28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 38 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 39 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 40 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 41 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 42 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 43 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 44 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 45 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 46 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 47 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 48 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 49 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 50 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 51 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 52 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 53 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 54 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 55 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 56 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 57 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 58 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 59 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 60 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 61 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 62 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 63 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 64 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 65 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 66 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 67 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 68 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 69 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 70 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 71 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 72 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 73 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 74 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 75 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 76 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 77 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 78 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 79 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 80 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 81 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 82 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 83 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 84 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 85 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 86 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 87 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 88 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 89 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 90 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 91 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 92 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 93 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 94 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 95 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 96 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 97 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 98 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 99 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 100 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 101 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 102 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 103 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 104 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 105 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 106 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 107 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 108 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 109 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 110 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 111 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 112 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 113 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 114 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 115 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 116 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 117 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 118 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 119 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 120 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 121 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 122 Assinado Digitalmente



28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 123 Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

DECRETO Nº 19 DE 26 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre a alteração do Decreto Municipal n.º 08/2023, o qual dispõe
sobre consignação facultativa em folha de pagamento de servidor público
municipal da administração direta e indireta, e dá outras providências.

KALIL SARAT BARACAT DE ARRUDA, Prefeito do Município de Várzea
Grande, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal de Várzea Grande, através do artigo 69,
inciso VI.

DECRETA:

28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 124 Assinado Digitalmente



Art. 1º Inclui a alínea “i”, no inciso IV, do art. 2º, do Decreto Municipal n.º
08/2023, com a seguinte redação:

Art. 2º (…)

(…)

IV - (…)

i) amortização de empréstimos pessoais e financiamentos concedidos pelo
Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Várzea Gran-
de – PREVIVAG.

Art. 2º Inclui o inciso VI, no art. 4º, do Decreto Municipal n.º 08/2023, com
a seguinte redação:

Art. 4º (…)

(…)

VI - Instituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de Várzea
Grande – PREVIVAG.

Art. 3º Inclui o §3º, no art. 5º, do Decreto Municipal n.º 08/2023, com a se-
guinte redação:

Art. 5º (…)

(…)

§3° O percentual máximo de consignado na folha de benefício do Instituto
Municipal de Previdência Social dos Servidores de Várzea Grande - PRE-
VIVAG será de 40% (quarenta por cento) para os aposentados e pensio-
nistas que firmarem operações de crédito de empréstimo consignado, ex-
clusivamente junto ao PREVIVAG.

Art. 4º Altera o art. 8º, do Decreto Municipal n.º 08/2023, o qual passa a
vigorar com a seguinte redação:

Art. 8º Para efeito de aplicação dos limites fixados nos artigos anteriores,
em caso de extrapolação dos limites previstos no §1°, do art. 5°, deste De-
creto Municipal, o consignante suspenderá o desconto relativo às consig-
nações facultativas menos prioritárias, assim consideradas, em ordem de
prioridade decrescente:

I - contribuição para associações de classe dos servidores:

II - amortização de empréstimos/financiamentos e débitos, inclusive quan-
do realizados por intermédio de cartões de benefício ou de crédito;

III - contribuição para entidades, clubes e associações de caráter recreati-
vo ou cultural;

IV - contribuição a favor de cooperativa, constituída de acordo com a Lei
Nacional n°. 5.764/1971;

V – prestação referente à operação de crédito de empréstimo consignado
concedido pelo PREVIVAG e seus segurados;

VI - prestação de compra de imóvel residencial a favor de entidade finan-
ceira; e

VII - Contribuição para planos de saúde, pecúlio, seguros e previdência
complementar.

Art. 5º Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Couto Magalhães, Praça dos Três Poderes em Várzea
Grande – MT, 20 de março de 2024.

KALIL SARAT BARACAT DE ARRUDA

Prefeito Municipal

28 de Março de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.452

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 125 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Mar 28 18:20:27 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2024-03-28T18:20:27+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




